７ 文 科 振 第 ２ ９ ０ 号

令和７年６月２３日

総合科学技術・イノベーション会議

議長 石 破 茂 殿

文部科学大臣

阿 部 俊 子

国際卓越研究大学の研究及び研究成果の活用のための体制の強化の

推進に関する基本的な方針の改訂について（諮問）

標記について、国際卓越研究大学の研究及び研究成果の活用のための体制

の強化に関する法律（令和４年法律第 51号）第３条第４項の規定に基づ

き、別添のとおり改訂することについて意見を求める。

＜本件連絡先＞

 文部科学省 研究振興局 大学研究基盤整備課

大学研究力強化室

電話 : （代表） 03-5253-4111 （内線 3838）

（直通）03-6734-3838